2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении соревнований

по пляжному волейболу
В целях проведения XV BetBoom этапа чемпионата России по пляжному волейболу среди мужских и женских команд
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 4–7 августа 2022 года соревнования по пляжному волейболу (далее – соревнования) на песчаной площадке, расположенной на набережной Александра Зрячева в районе пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара, с учетом требований указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

2. Организатору массовых мероприятий – Региональной общественной организации «Федерация волейбола Архангельской области» – с целью обеспечения безопасности при проведении соревнования в части прекращения движения транспортных средств определить схему расстановки металлических барьеров, иных ограждений по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения соревнования:

1) оказать содействие организаторам соревнований в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения соревнований;
2) организовать прекращение движения транспортных средств на время и участке проезжей части согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Росляков Александр Вячеславович
50-02-86

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки прекращения движения транспортных средств

1. 04.08.2022 с 9.00 до 17.00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара.

2. 05.08.2022 с 8.00 до 19.00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара.

3. 06.08.2022 с 8.00 до 19.00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара.

4. 07.08.2022 с 9.00 до 17.00 – по проезжей части Приморского бульвара от центра дома 24 до пересечения проспекта Бутомы и Приморского бульвара.

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. 04.08.2022 с 9.00 до 17.00:
на проезжей части Приморского бульвара по центру дома 24 (1 знак);
на пересечении проспекта Бутомы и Приморского бульвара (1 знак).

2. 05.08.2022 с 8.00 до 19.00:

на проезжей части Приморского бульвара по центру дома 24 (1 знак);
на пересечении проспекта Бутомы и Приморского бульвара (1 знак).

3. 06.08.2022 с 8.00 до 19.00:

на проезжей части Приморского бульвара по центру дома 24 (1 знак);
на пересечении проспекта Бутомы и Приморского бульвара (1 знак).

4. 07.08.2022 с 9.00 до 17.00:

на проезжей части Приморского бульвара по центру дома 24 (1 знак);
на пересечении проспекта Бутомы и Приморского бульвара (1 знак).